
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "F.lli Rosselli" di Artogne e Pian Camuno (Bs) 

Via Camillo Golgi, n. 1 - 25040 - Artogne (Bs) - Tel. 0364 591528 
e-mail: bsic80800x@istruzione.it - pec: bsic80800x@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc. BSIC80800X - Cod.Fisc.  90009550170 -   Cod. Univ. UF7AIT 

 
Prot. n.: vedi data e segnatura 

Al sito web d’Istituto  

Agli ATTI  

 

Oggetto: Determina procedura di affidamento diretto fornitura servizio mensa - Codice Identificativo 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-50 PON “Care” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-50 

CIG  Z123B76631 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario prevedere servizio catering per progetto PON “CARE”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59;  

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e D. lgs 56/2017;  

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto, deliberato dal C.D.I. che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
delle attività negoziali del Dirigente Scolastico;  

Protocollo 0002802/2023 del 10/06/202310/06/2023



CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite autorizzato dal 
C.I. al Dirigente Scolastico 

DATO ATTO che l'art. 36, comma 2, lettera "a", del nuovo Codice stabilisce che è possibile, per importi 
inferiori a € 40.000,00, effettuare "affidamenti diretti adeguatamente motivati".  

TENUTO CONTO che: - l'art. 37, comma 1, del nuovo Codice, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;  

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al fabbisogno;  

CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire l’ospitalità ai partecipanti al progetto; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire ai partecipanti al progetto il servizio mensa;  

RITENUTO di procedere in merito  

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2- l'avvio delle procedure di acquisizione per la fornitura del servizio catering per la realizzazione del 
progetto PON “CARE” Codice Identificativo Progetto10.2.2A-FSEPON-LO-2023-50 tramite   
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, del D. Lgs. n. 50 del 2016, così come modificato dal Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n.56. 

Art. 3 - L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia del servizio, di cui 
all’art. 2 è stabilito in € 6,20 + iva 4% in piatti termo sigillati monoporzioni per un totale di € 812,44. 

Art. 4 -Di imputare la spesa complessiva di € 812,44 comprensivi di IVA all’Attività P.2.11 Progetto PON “Care” 

Art. 5 - L’attività istruttoria viene affidata al DSGA Salvatore Nicotra di questo Istituto.  

Art. 6 - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto.  

Art. 7 - La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line della scuola sul sito web 
dell’istituto. 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Gemma Scolari 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 


		2023-06-10T13:32:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GEMMA SCOLARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




